

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

PROTOKÓŁ Nr VII/2003

2003-06-24

PROTOKÓŁ Nr VII/2003
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 13 marca 2003r.

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego w Skarżysku- Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Pan Eugeniusz Cichoń,
- Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Pan Michał Okła,
- Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji – Pan Jerzy Fabiański,
- Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej – Pan Zbigniew Muszczak,
- Prokurator Rejonowy – Pani Teresa Szwagierek,
- Prezes Sądu Rejonowego – Pan Cezary Klepacz,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Wiesław Piątek,
- Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej – Pan Waldemar Mazur,
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Jan Komoń,
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski,
- Wójt Gminy Bliżyn – Pan Tomasz Rokita
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko – Kościelne – Pan Teodor Lech,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – p.o. kierownika Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji.

VII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Wiesław Stępień. Następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. Poinformował zebranych, iż dzisiejsza sesja zwołana została zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na wniosek ¼ ustawowego składu Rady Powiatu tj. Klubu Radnych „Porozumienie Prawicy”.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91 % ogólnego składu Rady, jest to zatem quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku VII Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Oznajmił również, iż w trakcie dzisiejszych obrad, przeliczenia głosów oddawanych przez radnych w głosowaniach jawnych dokona Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Janusz Paczesny.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku Sesji.

Porządek VII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Pani Marianna Ślusarczyk – poinformowała radnych, iż protokół z VI sesji Rady Powiatu odbytej 26 lutego 2003 roku był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Do protokołów radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń.

W związku z powyższym zgłosiła wnioski o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Wniosek o przyjęcie protokołu z VI sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt . 4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Prowadzący obrady zwrócił się do Pana Łukasza Wojciechowskiego – Starosty Skarżyskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

(sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu)

Następnie zapytał czy do przedstawionego sprawozdania Radni zgłaszają pytania lub uwagi.

Ponieważ Radni nie zgłosili uwag ani zapytań Prowadzący obrady poinformował, iż zaprezentowane przez Starostę sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu zostanie wyłożone do wglądu wraz z protokołem z dzisiejszej sesji w Biurze Rady Powiatu.

Ad.pkt. 5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

Radna Marianna Ślusarczyk zgłosiła interpelację w sprawie zainstalowania sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w Łącznej oraz wyłączenia z ruchu odcinka drogi Nr 7 na wysokości Szkoły Podstawowej w miejscowości Gózd.

(interpelacja w załączeniu)

Radny Andrzej Bętkowski odczytał komunikat Klubu Radnych Powiatu Skarżyskiego „Porozumienie Prawicy” dotyczący spotkania przedstawicieli partii politycznych środowisk prawicowych, jakie odbyło się 10 marca br., na którym dokonano oceny sytuacji społeczno – gospodarczej w mieście i na terenie powiatu skarżyskiego oraz wyrażono wolę przygotowania wspólnej reprezentacji w przyszłych wyborach samorządowych.

(pismo w załączeniu).

Radny Piotr Zalega - zwrócił się z wnioskiem do Komendy Powiatowej Policji oraz Zarządu Dróg Powiatowych o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie dodatkowego oświetlenia oraz poszerzenia poboczy na odcinku drogi od ul. Wojska Polskiego w kierunku przejazdu kolejowego w miejscowości Brzask.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – poinformował, iż odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, zostaną udzielone na piśmie z zachowaniem odpowiednich terminów.

Ad.pkt. 6. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie skarżyskim

W tym punkcie obrad głos zabrali

Pan Paweł Żak – Komendant Powiatowy Policji w Skarżysku – Kamiennej na wstępie odniósł się do interpelacji Radnego Stanisława Głowackiego w sprawie sprzedaży dowodów osobistych. Przekazał, iż

w październiku 2002 roku Komenda Powiatowa Policji została powiadomiona przez ówczesnego Starostę Pana Andrzeja Bętkowskiego o skupowaniu dowodów od podopiecznych MOPS-u. W toku postępowania wyjaśniającego przesłuchano szereg osób, zebrano stosowne materiały, które zostały przekazane Prokuraturze Rejonowej. W dniu 28 lutego br. Prokuratura wystąpiła z aktem oskarżenia wobec 3 osób. Następnie przekazał informacje dotyczące wypowiedzi prasowej Pośła na Sejm RP Pana Henryka Długosza. Przytoczył art. 190 § 1 kodeksu karnego, stwierdzając, iż tryb ścigania tego przestępstwa następuje na wniosek pokrzywdzonego, który zgłosił powyższe doniesienie. Zwrócił uwagę, że Pan Henryk Długosz wniosku takiego nie zgłosił, a zgodnie z przepisami prowadzenie postępowania w tej sprawie, bez wymaganego wniosku jest niedopuszczalne. Odpowiadając Pani Mariannie Ślusarczyk wyraził opinię, że Komenda Powiatowa Policji może zgłoszony wniosek jedynie zaopiniować, i przesłać do dalszego rozpatrzenia. W dalszej części wystąpienia przedstawił ocenę realizacji programu Bezpieczny Powiat Skarżyski w roku 2002 przez KPP w Skarżysku – Kamiennej.

(materiał w załączeniu)

Pan Wiesław Ungier – Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - zapoznał wszystkich z informacją na temat bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu skarżyskiego.

(materiał w załączeniu).

Pani Teresa Szwagierek – Prokurator Rejonowy - przedstawiła ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie skarżyski za 2002 roku. Przekazała, iż do prokuratury ogółem wpłynęło 3929 spraw z czego 992 postępowania zakończyły się wniesieniem aktu oskarżenia. Aresztowano 68 osób, umorzono 2386 spraw. Odnosząc się do interpelacji Radnego Stanisława Głowackiego poinformowała, iż w tutejszej prokuraturze nie toczy się żadne postępowanie dotyczące gróźb wypowiedzianych pod adresem Henryka Długosza. Prowadzone jest natomiast postępowanie przygotowawcze dotyczące zbywania dowodów osobistych. Zarzuty postawiono 3 osobom, co do których w bieżący miesiąc zapadną decyzje merytoryczne.

(informacja w załączeniu).

Pan Cezary Klepacz – Prezes Sądu Rejonowego w Skarżysku – Kamiennej - przedstawił informację na temat orzecznictwa w sprawach karnych i o wykroczenia Sądu Rejonowego w Skarżysku – Kamiennej w 2002 roku. Wskazał, iż ogółem rozpoznano 4122 sprawy karne, tj. o przestępstwa i wykroczenia. Osądzono 1442 osoby, w tym skazano 1158, z czego 563 osoby na karę pozbawienia wolności. Największą grupę skazanych stanowią sprawcy przestępstw przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji - 500 osób, przeciwko mieniu – 222 osoby, przeciwko rodzinie – 105 osób.

(materiał w załączeniu).

W następnej kolejności zabrał głos Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – Starosta Skarżyski Pan Łukasz Wojciechowski, który poinformował, iż pierwsze po wyborach posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa odbyło się 7 marca br. na którym przygotowywano materiały na dzisiejszą Sesję. Wyraził zdanie, że powiatowa komisja jest ciałem które, poprzez Starostwo winno koordynować działanie wszystkich organów, szczególnie służb mundurowych i dokonywać w wyznaczonym przez siebie terminie oceny oraz przedstawiać wyniki Radzie Powiatu. Do momentu ukazania się szczegółowych przepisów zadania takie koordynowała i wykonywała Komisja działająca w strukturze Rady. Obecnie jednak kompetencje te zostały przypisane Komisji działającej przy Staroście. Wskazał, iż najbardziej istotnym problemem, który rodzi patologie i zjawiska negatywne w lokalnej społeczności jest bezrobocie. Jest to problem bardzo istotny, z którym od kilkunastu lat żadna rządząca opcja polityczna nie mogła sobie poradzić. Dotyczy to nie tylko Skarżyska, ale również innych miast z

centralnego okręgu przemysłowego. Wyraził nadzieję, że podjęte zostaną próby, ponad wszelkimi podziałami, w celu zahamowania tego negatywnego zjawiska i uchronienia miasta przed jego likwidacją. Stwierdził, że wszystkie zjawiska patologiczne, kryminogenne jakie zostały wymienione we wcześniejszych wystąpieniach są wypadkową przesłanek, które rodzi sytuacja gospodarczo – ekonomiczna naszego powiatu. Bieda i ubóstwo powoduje, że człowiek coraz częściej schodzi na drogę przestępstwa. Reasumując przekazał, iż Komisja jest spoiwem, które powinno koordynować działania służb, oraz pilnować czy wykonują one zadania w sposób zadawalający ogół społeczeństwa.

Ad. pkt. 7 Dyskusja

W tym punkcie głos zabrali:

Stanisław Głowacki – oznajmił, iż bezpośrednią przyczyną dzisiejszej sesji jest troska o bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu. Stwierdził, iż slogan, że Skarżysko-Kamienna leży na skrzyżowaniu ważnych dróg komunikacyjnych jest od lat powtarzaniem truizmem i nie może być żadnym usprawiedliwieniem, na małą skuteczność w walce ze wszystkimi patologiami. Uznał, iż należy przede wszystkim położyć nacisk na profilaktykę. Zwrócił uwagę, iż większość propozycji Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej jest skierowana do młodzieży bardziej rozwiniętej intelektualnie. Natomiast brak jest ofert dla młodzieży, która chciałaby wykazać się fizycznie. Dodał, iż ograniczono funkcjonowanie klubów sportowych na terenie miasta, a sekcje lekkoatletyczne działają głównie dzięki pasjonatom. Zapowiadana budowa kompleksów sportowych przy ul. Metalowców pozostała pustą deklaracją. Pozytywnym zjawiskiem jest jedynie budowa hali rehabilitacyjno-sportowej w Suchedniowie. Dodał, iż wspólnym działaniem Zarządu i Rady powinno być reaktywowanie działań sekcji sportowych na terenie powiatu. Zwrócił również uwagę na problem sprzedaży narkotyków w szkołach. Zaapelował o skuteczniejsze zabezpieczenie szkół przed dilerami narkotykowymi. Ponadto Radny Stanisław Głowacki poruszył kwestię zagrożenia epidemiologicznego. Zwrócił się z zapytaniem do Pana Starosty, czy jesteśmy przygotowani na ewentualne ataki terrorystyczne.

Pan Edward Jaworski – Przewodniczący Związku Inwalidów Wojennych RP- odnosząc się do tematu dzisiejszej sesji stwierdził, iż stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w naszym powiecie nie przedstawia się zadowalająco. Dodał, iż ogromny wpływ na to ma wzrastające bezrobocie. Oznajmił, iż walka z przestępczością nie przynosi efektów ponieważ przepisy prawa nie są realizowane. Następnie odniósł się do pracy Prokuratury.

(wystąpienie w załączeniu)

Pan Waldemar Mazur – Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – przedstawił sprawozdanie z realizacji działań władz miasta Skarżyska-Kamiennej na rzecz poprawy bezpieczeństwa w mieście.

(sprawozdanie w załączeniu)

Radny Andrzej Bętkowski – w swoim wystąpieniu odnosząc się do spraw bezpieczeństwa na terenie powiatu skarżyskiego przytoczył wypowiedź Premiera Rządu Pana Leszka Millera, która ukazała się na łamach „Gazety Wyborczej” oraz Posła na Sejm RP Pana Henryka Długosza przedstawione w lokalnej prasie. Uznał za niewłaściwe, iż prokuratura przechodzi obojętnie obok takich stwierdzeń nie podejmując żadnych działań z urzędu. Natomiast Starosta uważa, że notaki prasowe nie mogą stanowić obiektywnego źródła informacji. W dalszej części wystąpienia odniósł się do wprowadzonych przez rząd ograniczeń samorządu powiatowego na policję, inspekcję sanitarną oraz weterynaryjną. Następnie poruszył sprawę „kupowania głosów” podczas ostatnich wyborów samorządowych. Podzielił oburzenie Pana Edwarda Jaworskiego co do incydentu na Borze, jednak wyraził niezrozumienie dlaczego zarzuty Pan Jaworski kieruje pod adresem prawicy. Następnie zwrócił się z prośbą do Prezydenta Miasta – Pana Waldemara Mazura, jako organizatora uroczystości na Borze, o lepsze zabezpieczenie imprez przez straż

miejską, która nie mogła w tym przypadku interweniować ponieważ stała w poczcie sztandarowym.

(wystąpienie w załączeniu)

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Andrzeja Bętkowskiego poinformował, iż w swoim wystąpieniu odniósł się jedynie do wystąpienia Posła Andrzeja Jagiełły, z którym rozmawiał osobiście i kwestia prawdomówności mediów dotyczyła jedynie tego fragmentu. Dodał, iż do wypowiedzi Posła Henryka Długosza w ogóle się nie ustosunkował. Oświadczył, iż nie można przenosić wielkiej polityki i podziałów politycznych na górę na grunt naszego lokalnego środowiska. My jako samorząd powiatowy borykamy się z własnymi problemami, które powinniśmy starać się rozwiązać jak najlepiej dla dobra naszej społeczności. Co do poruszanej kwestii Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego i Centrum Zarządzania Kryzysowego informacje przedstawi płk. Andrzej Cabaj – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego.

Pan Andrzej Cabaj – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych. Poinformował, iż przepisy prawne w wymienionym zakresie zaczęły funkcjonować od niedawna. Następnie przedstawił strukturę organizacyjną Wydziału Zarządzania Kryzysowego, którego jednym z elementów jest Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. Koszt zorganizowania i wyposażenia PCK szacuje się na ponad 320 tys. zł i ma być rozłożony na 3 lata. Finansowanie następować będzie głównie z budżetu państwa. Pan Andrzej Cabaj zaapelował do radnych o przeznaczenie w budżecie środków finansowych na wyposażenie powiatowego magazynu przeciwpowodziowego – co wynika z ustawy o stanie klęski żywiołowej.

Pani Teresa Szwagierek – Prokurator Rejonowy – poinformowała, że chce wyjaśnić pewne kwestie natury prawnej ponieważ padło wiele gorzkich zarzutów pod adresem pracy prokuratury. Odpowiadając Panu Andrzejowi Bętkowskiemu w pierwszej kolejności odniosła się do poruszanej kwestii powiązać z mafią. Wyjaśniła, iż w kodeksie karnym nie ma takiego przestępstwa jak skumpłowanie z mafią. Może ono określać pewien typ układu, który może mieć wpływ na przestępcze działanie. Oświadczyła, iż ściganiem przestępstw mafijnych zajmuje się wyspecjalizowana komórka w prokuraturze okręgowej. Następnie odniosła się do gróźb pod adresem posła Henryka Długosza wyjaśniając, iż jest to przestępstwo ścigane na wniosek i jak każde tego typu przestępstwo ścigane jest wówczas przez prokuraturę jeśli dana osoba złoży wniosek w tej sprawie. Z całą stanowczością podkreśliła, że nie można wszcząć postępowania na podstawie państwa lub prasowych doniesień. Zatem zarzuty pod adresem prokuratury w tej materii są bezzasadne. Następnie odniosła się do kwestii kupowania głosów. Oświadczyła, że po raz pierwszy w trakcie dzisiejszej sesji usłyszała z wypowiedzi pana Andrzeja Bętkowskiego, że dotyczy to 8 tysięcy głosów. Zwróciła się do Radnego Andrzeja Bętkowskiego ze stwierdzeniem, że z przedstawionych informacji wynika, że dysponuje on odpowiednimi danymi w tym zakresie, którymi chętnie podzieli się z prokuraturą. Dodała, że każdy kto ma informacje dotyczące toczących się postępowań winien złożyć stosowne zeznania. Publicznie zaprosiła Radnego Andrzeja Bętkowskiego do złożenia zeznań w prokuraturze. Poinformowała, że praca prokuratury opiera się na zeznaniach świadków, o dowody które zostaną ujawnione, a także na pracy policji i tak naprawdę od wszystkich tych osób zależy końcowy efekt postępowania. Następnie przedstawiła obsadę kadrową w Prokuraturze Rejonowej w Skarżysku. Stwierdziła, że w chwili obecnej mamy do czynienia z coraz młodszymi przestępcami, coraz brutalniejszymi pozbawionymi jakichkolwiek skrupułów. Na brak poczucia bezpieczeństwa składa się wiele aspektów to jest nie tylko lęk przed przestępczością ale także lęk przed utratą pracy. Na koniec zwróciła się z apelem do wszystkich zebranych o współpracę z prokuraturą.

Radny January Lewandowski – wyraził zadowolenie z faktu, iż w trakcie dzisiejszej sesji powiedziano tak wiele na temat bezpieczeństwa, którego zapewnienie jest podstawowym obowiązkiem państwa. Wyraził niepokój z faktu, iż bagatelizuje się słowa, które powiedział publicznie Premier Rządu oraz Poseł na Sejm dotyczące naszego miasta Skarżyska-Kamiennej. Następnie odniósł się do sprawy

kupowania głosów stwierdzając, iż takie zdarzenie miało miejsce. Zgłoszenia do komendy policji w tej sprawie dokonał Starosta Skarżyski – Andrzej Bętkowski. Zwrócił uwagę na wypowiedź Pana Cezarego Klepacza – Prezesa Sądu odnośnie gróźb karalnych, który stwierdził, iż często są one niepoważne. Oświadczył, iż on takich gróźb doświadczył i nikomu nie życzyłby próby podpalenia domu.

Pan Marian Oracz – Prezes Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat” – wyraził zdanie, iż jest otwarty na wszelkie działania i współpracę samorządu ze Stowarzyszeniem.

Przewodniczący Rady – podziękował wszystkim za zabranie głosu w tym punkcie i podzielenie się uwagami.

Ad. pkt. 8 Wystąpienie Komendanta Wojewódzkiego Policji

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – poprosił o wystąpienie Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji – Pana Jerzego Fabiańskiego.

Pan Jerzy Fabiański – Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji – w imieniu Komendanta Pana Arkadiusza Pawełczyka podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję, przeprasząc jednocześnie iż ze względu na obowiązki służbowe nie może uczestniczyć w obradach osobiście. Odnosząc się do wystąpień wyraził zadowolenie z zaangażowania samorządu w poprawę bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Stwierdził, iż Komenda Powiatowa Policji w Skarżysku jest postrzegana pozytywnie przez kierownictwo Komendy Wojewódzkiej. Komenda w Skarżysku jako jedyna jednostka w województwie odnotowała spadek przestępstw a wzrost wykrywalności. Poinformował, iż komendy powiatowe mają zwiększone budżety o 6,5 %. Stwierdził, iż największym problemem jest narkomania, a następnie przestępczość gospodarcza. Następnie przekazał do protokołu materiał dotyczący zakresu i form współpracy policji z organami administracji rządowej i samorządu terytorialnego. Dodał, że nie bez znaczenia są przyjęte programy „bezpieczny powiat” „bezpieczne województwo”, w których zawarta jest cała profilaktyka. Podkreślił, iż bardzo ważnym jest nałożenie na samorządy powiatowe uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

Radni nie zgłosili żadnych pytań do Komendanta Wojewódzkiego Policji, w związku z tym Przewodniczący podziękował za wystąpienie.

Ad. pkt. 9 Wystąpienie Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – poprosił o wystąpienie Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej – Pana Zbigniewa Muszczaka.

Pan Zbigniew Muszczak – w imieniu Komendanta Pana Wiesława Woszczyzny podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję, przeprasząc jednocześnie, iż ze względu na obowiązki służbowe nie może uczestniczyć w obradach osobiście. Poinformował o zakresach działań straży pożarnej, która do 1992 roku zajmowała się w większości przypadków gaszeniem pożarów. Natomiast obecnie jest to szeroki zakres działania min. ratownictwo drogowe, techniczne, budowlane, podwodne, nawodne,

ekologiczne. Następnie przedstawił program opracowany przez Komendę Wojewódzką, który ma na celu kupno 13 samochodów ratowniczo-technicznych, tyle ile powiatów w województwie świętokrzyskim. Zapoznał z kosztem zakupu takiego samochodu, który wynosi ok. 175 tys. zł. Przewiduje się partycypację w kosztach zakupu: Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 20 tys. zł, 80 tys. samorządu, 20 tys. Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, 55 tys. Komenda Wojewódzka. Komenda w Skarżysku monitowała, iż posiada taki samochód, natomiast potrzebny jest na samochód gaśniczy. Komenda Wojewódzka ma możliwość dofinansowania samochodu gaśniczego jednak potrzebna jest konkretna deklaracja partycypacji w kosztach. Koszt zakupu takiego samochodu wynosi ok. 400 tys. zł.

Radni nie zgłosili żadnych pytań do Komendanta Wojewódzkiej Policji, w związku z tym Przewodniczący podziękował za wystąpienie.

Ad. pkt. 10 Podsumowanie obrad i sformułowanie wniosków

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – poprosił o zgłaszanie do protokołu wniosków.

Radny Andrzej Bętkowski - odnosząc się do dyskusji i przedstawionych informacji na temat bezpieczeństwa w powiecie skarżyskim stwierdził, iż najważniejszym wnioskiem jest jak najszybsze opracowanie i uchwalenie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Następne wnioski dotyczyły:

- podjęcia działań w celu przywrócenia do funkcjonowania izby wytrzeźwień na terenie powiatu,
- współfinansowania zakupu drabiny wysokościowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, ułatwiającej ewakuację osób w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w budynkach wysokich (wielopiętrowych),
- współfinansowania zakupu samochodu gaśniczego i podnośnika hydraulicznego do 40 m z koszem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,
- lokalizacji Centrum Zarządzania Kryzysowego w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej,
- większego egzekwowania zakazu zakupu alkoholu i papierosów przez nieletnią młodzież,
- zaktualizowania magazynów przeciwpowodziowych.

Następnie zwrócił się z apelem do władz miasta i spółdzielni mieszkaniowej dotyczący ułatwienia dojazdu do bloków na terenie miasta samochodem ratowniczym.

Ad. pkt. 11 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień zapoznał radnych z apelem rodziców i kierownictwa Kliniki Onkologii i Hematologii w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Ani Kotwicy mieszkanki Skarżyska, uczennicy Szkoły Podstawowej nr 8, u której planowany jest przeszczep szpiku kostnego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Stępień stwierdził, że porządek siódmej Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został zrealizowany w całości.

Podziękował radnym za przybycie i aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również gościom zaproszonych oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam VII - ą Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.

Godzina zakończenia obrad – 1340

Protokołowała:
Joanna Węzyk
Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego

WIESŁAW STEPIEŃ

Załączniki do pobrania

- Sprawozdanie Starosty strona 2 [113,2 KB]
 - Sprawozdanie Starosty strona 1 [107,8 KB]
-

Data wytworzenia : 2003-06-24 02:00, Autor : Joanna Węzyk, Data publikacji : 2003-06-24 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Joanna Węzyk, Data ostatniej modyfikacji : 2004-03-23 01:00, Osoba modyfikująca : Joanna Węzyk